

## KAWA – JEDEN Z NAJBARDZIEJ EMOCJONUJĄCYCH TOWARÓW OSTATNICH DNI

W ostatnich tygodniach na rynkach surowcowych nie brakowało emocji. Ceny ropy naftowej wahają się w okolicach tegorocznych szczytów, miedź próbuje odbić w górę i rozpocząć nową falę wzrostek, a notowania metali szlachetnych powracają do łask.

Na tle tych wydarzeń w ostatnich tygodniach rozgrywały się szczególnie emocjonujące ruchy na rynku kawy. W połowie lipca cena kawy arabica powróciła do wzrostów, ale prawdziwą, dynamiczną falę wzrostek zapoczątkowała dopiero sytuacja z 20 lipca, czyli moment, w którym pojawiły się nieoczekiwane i nagłe przymrozki na wielu terenach uprawy kawy w Brazylii, będącej największym producentem kawy na świecie. Ze względu na dużą wrażliwość upraw kawy na tak wyraźne zmiany temperatur, te informacje wywołały ogromne obawy lokalnych farmerów o spadek plonów tego towaru.

Obawy te okazały się uzasadnione. Przymrozki okazały się największe od 30 lat i dotknęły około jednej czwartej upraw kawy w Brazylii. Mimo że nie mamy wciąż dokładnych szacunków zmian produkcji wywołanych tą anomalią pogodową, to już wiadomo, że przymrozki negatywnie przełożą się na produkcję kawy nie tylko w przyszłym roku, ale nawet jeszcze w 2023 roku. Według obecnych szacunków, przyszłoroczna produkcja kawy w tym kraju ma być o około 10% niższa niż wcześniej oczekiwano.



Notowania cen kawy, YTD, źródło: baha.com

Obawy, a wręcz panika, związana z potencjalnym wpływem przymrozków w Brazylii na produkcję, przyczyniły się do wzrostu cen kawy arabica na globalnym rynku o około jedną czwartą w ciągu zaledwie czterech sesji: notowania kawy w USA zwyżkowały z okolic 1,60 USD za funt do rejonu 2,10 USD za funt.

Zwyżki te okazały się jednak nietrwałe. Notowania kawy były bowiem napędzane głównie kapitałem spekulacyjnym, który już po dotarciu cen towaru do bariery 2 USD za funt, zaczął realizować zyski. Ostatnie sesje przynoszą więc równie dynamiczne przeceny kawy.

Paweł Grubiak,  
Prezes Zarządu,  
Doradca Inwestycyjny  
w Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.

**SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL**

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)